
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quinta-feira •  09 de junho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 900

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0145/2022) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022) ................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP ................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0163/2020) ........................................................ 3



Quinta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 900

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0145/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0145/2022
Dispensa de Licitação n° 075/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): DJAVAN BARBOSA SILVA – 7 ARTES MDF E ACRILICO com o CNPJ
n° 46.195.353/0001-95, situada na 10 Rua Tocos 2, nº 000, Casa; Galpão, Bairro Povoado Tocos 2, CEP.
44.380-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: contratação de empresa para fabricação e fornecimento
de troféus em MDF cortado a laser, com acabamento em acrílico, adesivado e laqueado, com verniz, para que
possamos premiar os melhores atletas de cada modalidade, tendo em vista o início do campeonato municipal de
futebol 2022, e também o crescimento de diversas competições de segmentos diferentes em nosso município.
VALOR: R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais). PERIODO: 27/05/2022 à 31/12/2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa:
DJAVAN BARBOSA SILVA – 7 ARTES MDF E ACRILICO com o CNPJ n° 46.195.353/0001-95, situada na 10
Rua Tocos 2, nº 000, Casa; Galpão, Bairro Povoado Tocos 2, CEP. 44.380-000, Governador Mangabeira –
Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO
DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ
sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de empresa para fabricação e fornecimento de troféus em
MDF cortado a laser, com acabamento em acrílico, adesivado e laqueado, com verniz, para que possamos
premiar os melhores atletas de cada modalidade, tendo em vista o início do campeonato municipal de futebol
2022, e também o crescimento de diversas competições de segmentos diferentes em nosso município, no valor
estimado de R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 27 de maio de 2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quinta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 900

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0163/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0163/2020
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): G PACHECO
EIRELI – GPA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI – CNPJ: 19.064.066/0001-73. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de pavimentação e drenagem de vias no município de Governador
Mangabeira/BA. VALOR GLOBAL: R$ 3.297.475,20 (três milhões, duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e
setenta e cinco reais e vinte centavos). 06/06/2022 – Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0145/2022)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0163/2020)



		2022-06-09T12:39:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




